CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Pemex Perforacion y Servicios

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2016

6,263,092,421

0
0
0
0
0
6,263,092,421

0

0
0
2,863,324,735

1,717,714,908
0
0

0
1,145,609,827

9,126,417,156

2015

1,511,969,976
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1,511,969,976
0

0

0
0

347,298,462

248,450,584
0

0
98,847,878

1,859,268,438

CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

2,323,816,087

42,907,162
55,024,604
2,225,884,321

0
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636,087,702

636,087,702
0
0
0
0

6,553,764,923
3,200,058,361

93,234,201
0
0

0
3,260,472,361

0
0
9,513,668,712

-387,251,556

2015

14,491,078

14,491,078
0
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95,249,898

95,249,898
0
0
0
0

1,389,906,359
708,551,782

88,217,420
0
0

0
593,137,157

0
0
1,499,647,335

359,621,103

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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GERENTE DE OPERACION Y CONTROL FINANCIERO
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