CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:

Pemex Perforación y Servicios

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	6,263,092,421	1,511,969,976	Gastos de Funcionamiento	2,323,816,087	14,491,078
Impuestos	0	0	Servicios Personales	42,907,162	14,491,078
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	55,024,604	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	2,225,884,321	0
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	, ,	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	6,263,092,421	1,511,969,976		0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes			Pensiones y Jubilaciones	0	0
de Liquidación o Pago			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias a Indecomisos, Mandatos y Contratos Analogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0		· ·	ŭ
Otros Ingresos y Beneficios	2,863,324,735	347,298,462	Participaciones y Aportaciones	0	0
			Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	1,717,714,908	248,450,584	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	636,087,702	95,249,898
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	636,087,702	95,249,898
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,145,609,827	98,847,878	Comisiones de la Deuda Pública	030,087,702	93,249,698 O
Total de Ingresos y Otros Beneficios			Gastos de la Deuda Pública	0	0
	9,126,417,156	1,859,268,438	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			, ,	· ·	
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	6,553,764,923	1,389,906,359
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,200,058,361	708,551,782
			Provisiones	93,234,201	88,217,420
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	3,260,472,361	593,137,157
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	9,513,668,712	1,499,647,335
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-387,251,556	359,621,103

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. RAUL PAZ NERI GERENTE DE OPERACIÓN Y CONTROL FINANCIERO EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓN Elaboró: CP VICTORIO LINARES MANTILLA ED SUBGERENCIA OPERACIÓN CONTABLE EPS